
　　　単年度台数   累計台数

（台） 都市ガス LPガス

4,997 4,997

6,469 11,466

11,670 1,789 13,460 24,926

20,559 3,958 24,517 49,443

27,797 5,734 33,531 82,974

33,278 4,740 38,018 120,992

36,468 3,979 40,447 161,439

43,836 3,234 47,070 208,509

45,615 3,215 48,830 257,339

43,478 3,112 46,590 303,929

　 37,711 3,277 40,988 344,917

44,350 3,659 48,009 392,926

37,301 2,955 40,256 433,182

43,796 3,395 47,191 480,373

36,327 2,942 39,269 519,642

28,189 1,744 29,933 549,575

第1四半期 4,791 185 4,976 554,551

第2四半期 7,671 285 7,956 562,507

第3四半期 0 562,507

第4四半期 0 562,507

PEFC 303 300 253 217 172 153 135 113 102 94 90

SOFC － － 244 197 182 175 135 128 119 111 101

PEFC 38+α 30+α 15+α 11+α 6+α 0 0 0 0

SOFC 43+α 35+α 19+α 16+α 12+α 8+α 4+α 0 0
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・PEFCおよびSOFC販売価格（本体価格）は資源エネルギー庁作成資料より掲載。 ・国の補助金（エネファーム単体）は上限を記載。
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（万円）

2025 年 9月
コージェネ財団 燃料電池室

エネファーム メーカー出荷台数統計（2025年9末時点）

29,933

■メーカー販売台数とは、メーカーが出荷・納品したエネファームの台数

■台数カウントのタイミング（出荷・納品）はメーカーによる
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